

# UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Prezydent Miasta Szczecin
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , w zakresie określonym w pkt 1-32

## II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: <b>FUNDACJA DZIAŁAMY</b> , Forma prawna: <b>Fundacja</b> , Numer Krs: <b>0000908214</b> , Kod pocztowy: <b>70-731</b> , Poczta: <b>SZCZECIN</b> , Miejscowość: <b>SZCZECIN</b> , Ulica: <b>POLANKA</b> , Numer posesji: <b>3</b> , Województwo: <b>zachodniopomorskie</b> , Powiat: <b>Szczecin</b> , Gmina: <b>m. Szczecin</b> , Strona www: <b>fundacjadzialamy.pl</b> , Adres e-mail:	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Czas na rozwój – wsparcie dla szczecińskich podmiotów ekonomii społecznej			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	01.08.2024	Data zakończenia	20.10.2024

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

#### Opis zadania

Ekonomia społeczna to wciąż obco brzmiące określenie dla wielu mieszkańców naszego miasta. Sfera aktywności obywatelskiej rozwija się powoli. W tym miejscu warto zaznaczyć, że podmioty ekonomii społecznej odgrywają istotną rolę w integracji lokalnej społeczności. Ich działania często umożliwiają funkcjonowanie osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, których potrzeby są marginalizowane lub niezrozumiałe dla ogółu. Wiele organizacji pozarządowych powstało z potrzeby serca. Założyły je osoby, które chcą działać i wspierać, ale niestety brak im wiedzy dotyczącej funkcjonowania podmiotu oraz obowiązujących przepisów. Brakuje im też funduszy na realizację celów statutowych. To prowadzi do poczucia osamotnienia w próbach zmiany otoczenia na lepsze (trudno pozyskać wolontariuszy bez konkretnych działań).

Według raportu „Kondycja organizacji pozarządowych 2021” (Stowarzyszenie Klon/Jawor, Warszawa 2022) problemy, z którymi mierzą się organizacje to przede wszystkim: trudności w zdobywaniu funduszy lub sprzętu (67% badanych), nadmiernie skomplikowane formalności związane z korzystaniem ze środków grantodawców (64% badanych) oraz nadmiernie rozbudowana biurokracja administracji publicznej (63% badanych). Dane te wskazują, że konieczna jest edukacja przedstawicieli podmiotów ekonomii społecznej z zakresu pozyskiwania środków na działania oraz podstaw funkcjonowania organizacji, w tym aspektów księgowych i kadrowych. Jest to niezbędne dla rozwoju podmiotów i osadzenia ich w świadomości lokalnej społeczności.

Z własnego doświadczenia wiemy, jak trudne mogą być początki lub próba działań w większym zakresie. Zwłaszcza kiedy dochodzą zdarzenia losowe, na które nie mamy wpływu. W naszym przypadku była to pandemia (zarejestrowaliśmy się w 2021 roku). Po kilku latach działalności oraz wzmocnieniu zasobów kadrowych, chcemy dzielić się naszą wiedzą i zachęcać do podejmowania działań na szeroką skalę. W ramach zadania publicznego będziemy promować sektor ekonomii społecznej, co będzie wartością dodaną projektu.

Cel główny zadania publicznego: podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności z zakresu funkcjonowania organizacji, w tym obowiązujących przepisów w obszarze księgowości/kadr oraz źródeł finansowania działalności wśród przedstawicieli 20 szczecińskich podmiotów ekonomii społecznej poprzez realizację spotkań doradczych/edukacyjnych do 20.10.2024 r.

Grupa docelowa: 20 podmiotów ekonomii społecznej z obszaru Miasta Szczecin. Oferent kieruje wsparcie do ogółu organizacji pozarządowych: młodych podmiotów dopiero rozwijających skrzydła, tych znajdujących się w kiepskiej kondycji finansowej – szukających rozwiązań dla swoich problemów, a także stawiających na rozwój/poszukiwanie nowych źródeł finansowania działalności. Z każdej organizacji zaprosimy dwóch przedstawicieli do udziału w spotkaniach doradczych/edukacyjnych. Daje to łącznie 40 osób.

Sposób dotarcia do grupy docelowej: promocja zadania publicznego prowadzona będzie w oparciu o stronę internetową oraz media społecznościowe. Wykorzystamy również nasze kontakty w środowisku szczecińskich organizacji pozarządowych. Do działań promocyjnych zaangażujemy wolontariuszy. Z ich pomocą dotrzemy do szerszej grupy odbiorców. Wykorzystany zostanie marketing szeptany. Na potrzeby zadania publicznego przygotowujemy plakaty w wersji elektronicznej, które będziemy umieszczać w postach promocyjnych. Zwrócimy się także do zaprzyjaźnionych

organizacji, aby umieścić informacje na swoich stronach internetowych.

#### Miejsce realizacji

Miejsce realizacji: obszar Miasta Szczecin. Oferent wynajmuje lokal w bliskim sąsiedztwie Parku Żeromskiego. Na życzenie uczestników spotkania doradcze mogą odbyć się w miejscu dogodnym dla nich.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba podmiotów, które otrzymały wsparcie w ramach zadania publicznego.	20 podmiotów	Monitoring rezultatów prowadzony w sposób ciągły. Personel zaangażowany do realizacji zadania publicznego będzie w stałym kontakcie z uczestnikami.  Źródła informacji o osiągnięciu wskaźnika: formularze zgłoszeniowe, listy obecności, karty doradcze, dokumentacja fotograficzna.
Liczba godzin przeprowadzonych spotkań doradczych/edukacyjnych.	80 godzin	Wszystkie spotkania zostaną udokumentowane poprzez karty doradcze oraz listy obecności.  Dodatkowym źródłem informacji o osiągnięciu wskaźnika będzie dokumentacja fotograficzna.

Liczba osób, które podniosły poziom wiedzy/umiejętności z zakresu funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej, w tym obszaru księgowości/kadr i pozyskiwania środków na działalność organizacji.	40 osób	<p>Monitoring rezultatów prowadzony w sposób ciągły. Personel zaangażowany do realizacji zadania publicznego będzie w stałym kontakcie z uczestnikami.</p> <p>Źródła informacji o osiągnięciu wskaźnika: formularze zgłoszeniowe, listy obecności, karty doradcze, ankiety, dokumentacja fotograficzna.</p>
Liczba podmiotów, które wzmocniły swoje zasoby kadrowe poprzez podniesienie poziomu wiedzy z zakresu funkcjonowania organizacji.	20 podmiotów	<p>Monitoring rezultatów prowadzony w sposób ciągły. Personel zaangażowany do realizacji zadania publicznego będzie w stałym kontakcie z uczestnikami.</p> <p>Źródła informacji o osiągnięciu wskaźnika: listy obecności, karty doradcze, ankiety, dokumentacja fotograficzna.</p>

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.**

**Charakterystyka oferenta**

Fundacja Działamy została zarejestrowana w 2021 roku. Nie był to łatwy moment. Pandemia znacznie utrudniała podejmowanie jakichkolwiek inicjatyw i dotarcie do odbiorców. Jednak byliśmy zdeterminowani, chęć pomocy to nasza siła napędowa. Od początku istnienia aktywnie wspieramy mieszkańców Szczecina. Budujemy sieć kontaktów z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Nasza stała oferta skierowana jest do dzieci oraz osób dorosłych. Bliski jest nam temat neuroróżnorodności. Wspieramy dzieci z zaburzeniami/deficytami rozwojowymi oraz ich rodziców/opiekunów. Prowadzimy treningi umiejętności społecznych, warsztaty terapii zajęciowej, terapię SI, spotkania z logopedą, terapię karmienia.

Ponadto organizujemy spotkania i warsztaty dla osób dorosłych. Zależy nam na integracji lokalnej społeczności. Promujemy dbałość o higienę psychiczną. Animujemy lokalne środowisko. Wspieramy organizacje pozarządowe.

Wybrane działania przeprowadzone przez Oferenta w latach 2021-2024 (finansowane w ramach dotacji):

- zakup pomocy do terapii integracji sensorycznej i edukacji ekologicznej oraz organizacja imprezy karnawałowej dla dzieci finansowane w ramach wsparcia otrzymanego od Fundacji Vitol, kwota dofinansowania: 15 000,00 zł;
- realizacja projektu „Filmiki nakręcamy – mamy wspieramy” - nagranie filmiku o autyzmie z udziałem mam dzieci w spektrum, filmiki i podcasty o terapiach (logopedia, SI i inne) finansowane w ramach programu Społecznik 2022-2024, kwota dofinansowania: 5 000,00 zł;
- realizacja projektu „Bohaterowie też płaczą” – publikacja polsko-ukraińskiej książeczki terapeutycznej rozdawanej wraz z bańkami i kredkami finansowana z programu mikroDOTACJE 2022, kwota dofinansowania: 3 000,00 zł;
- organizacja festynu integracyjnego dla mieszkańców Szczecina finansowanego z bonu dla NGO, kwota dofinansowania: 1 000,00 zł;
- konsultacje żywieniowe dla mieszkańców Miasta Szczecin finansowane z bonu dla NGO, kwota dofinansowania: 1 000,00 zł;
- zakup pomocy logopedycznych oraz do terapii karmienia finansowany z bonu dla NGO, kwota dofinansowania: 1 000,00 zł.

#### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

W naszych zasobach kadrowych znajdują się specjaliści z zakresu księgowości oraz źródeł finansowania działalności podmiotów ekonomii społecznej. Swoje doświadczenie zawodowe zdobywali w trakcie współpracy z różnymi podmiotami i/lub instytucjami związanymi z sektorem ekonomii społecznej. Oceniali również wnioski aplikacyjne organizacji pozarządowych, m.in. w ramach projektów finansowanych przez Narodowy Instytut Wolności.

#### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

Posiadamy zaplecze techniczne umożliwiające realizację zadania publicznego na wysokim poziomie. Dysponujemy sprzętem komputerowym, drukarką oraz meblami biurowymi. Uczestnicy będą mieli dostęp do Internetu podczas spotkań doradczych. Lokal, w którym świadczymy wsparcie znajduje się w miejscu dobrze skomunikowanym (nieдалеко Parku Żeromskiego). W niedalekiej odległości znajdują się przystanki komunikacji miejskiej.

Do działań promocyjnych doprosimy wolontariuszy (grupa sympatyków fundacji, którzy towarzyszą nam od początku). Pomogą również w przygotowaniu dokumentacji fotograficznej z prowadzonych działań.

Sposób zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami:

Dostępność architektoniczna: zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy dopuszczone są alternatywne rozwiązania w przypadku braku możliwości dostosowania budynku/pomieszczeń od strony technicznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Lokal wynajmowany przez fundację znajduje się na pierwszym piętrze, niestety winda została wyłączona z użytku. W związku z tym zapewnimy wsparcie w postaci wolontariuszy, którzy pomogą dotrzeć beneficjentom na zajęcia. Odnosi się to również do możliwości ewakuacji. Zadbamy o najwyższy komfort osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Spotkania możemy przeprowadzić w miejscu wskazanym przez uczestnika (siedzibie

podmiotu lub innym) dostosowanym do jego potrzeb. Ponadto istnieje możliwość zorganizowania spotkania w siedzibie Fundacji Działamy. Budynek posiada pomieszczenie odpowiadające potrzebom osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Możemy również zorganizować spotkania w formie zdalnej – w czasie dogodnym dla uczestników zadania publicznego.

Dostępność cyfrowa: treści informacyjne i promocyjne w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej Oferenta będą umieszczane w zrozumiałej kolejności. W tworzonej stronie internetowej będzie możliwość wyświetlania treści w układzie poziomym i pionowym, dostosowania rozmiaru czcionki, a także zawijania tekstu.

Dostępność informacyjno-komunikacyjna: w przypadku zgłoszenia potrzeb z tego zakresu Oferent zapewni specjalistów znających język migowy.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie specjalistów prowadzących spotkania doradcze z zakresu funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej, w tym m.in. księgowości/kadr oraz źródeł finansowania działalności organizacji (20 podmiotów x 4 h x 120 zł/h) – umowa cywilnoprawna.	9 600,00		
2.	Zakup materiałów biurowych (m.in. papier ksero, segregatory, długopisy, teczki, koszulki na dokumenty, zakreślacze).	400,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.